Во Истанбул бројот на новите
изданија достигнува 377 (Koloğlu, 2006, стр. 90). Меѓу нив, најпопуларно
е илустрираното списание „Шехбал“ (Şeh’bâl) кое го издава познатиот
музиколог, правник и активен јавен деец Хусеин Саадедин Арел (1880-1955).

Илустрација 1. Насловната страница на првиот број на сп. „Шехбал“
(1 Mart 1325 Rumi / 14 март 1909 год.)

2. Списанието „Шехбал“
Зборот „шехбал“ го означува најдолгиот пердув на птичјото крило

кој служи за забрзување на летот. Името во целост одговара на целта на
списанието која се состои во подигнување на културното ниво на отоманското
општество, негов напредок и иновација.